
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

О дополнительных основаниях признания безнадежными ко взысканию 

недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и сборам 

 

В целях установления дополнительных оснований признания безнадежными 

ко взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и 

сборам, в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 

Устава муниципального образования "Киясовский район"  Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Установить, что образовавшиеся до 1 января 2010 года недоимка и 

задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, отмененным в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в 

случае истечения установленного законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах срока принудительного взыскания признаются безнадежными ко 

взысканию на основании справки налогового органа о суммах недоимки и 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                            А.В. Максимов 
 

 

с. Киясово 

26 октября 2015 года 

№ 358 
 

consultantplus://offline/ref=D3D8B663032338E9E6DCEE420A179A3613D9CD54EAD01747D8794FFEBFAD7B865EA2DF9F16BFKALFL
consultantplus://offline/ref=D3D8B663032338E9E6DCEE420A179A3613D6C95FEEDF1747D8794FFEBFKALDL
consultantplus://offline/ref=D3D8B663032338E9E6DCEE54097BC43E11DA9151EED814108D2614A3E8A471D119ED86DD53B3AB4FE9E405KCLBL

